[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

____________________________________________________________________________________________________________________

г. Шатура
от 17.12.2014г. № 12/4

О члене Избирательной комиссии Шатурского
муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», Уставом Шатурского муниципального района, рассмотрев личное заявление члена Избирательной комиссии Шатурского муниципального района Барышниковой Татьяны Викторовны, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Освободить Барышникову Татьяну Викторовну от обязанностей члена Избирательной комиссии Шатурского муниципального района до истечения срока полномочий.

2. Направить решение в Избирательную комиссию Шатурского муниципального  района.
3. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам для назначения члена Избирательной комиссии Шатурского муниципального района с правом решающего голоса (приложение № 1)

4. Опубликовать решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района в установленном порядке.

5. Контроль исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов

Ю.А. Самышев
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Шатурского муниципального района

от 17.12.2014 № 12/4
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ШАТУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь статьями 22, 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), статьей 12 Закона Московской области от 04.06.2013 N 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», Совет депутатов Шатурского муниципального района объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения члена Избирательной комиссии Шатурского муниципального района (далее - Комиссия) с правом решающего голоса при внесении:

а) в соотвестствии  с п. 2 ст. 22 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в состав избирательной комиссии предоставляются:

- решение полномочного органа политической партии;

- две фотографии лица кандидата размером 3 x 4 см;

- копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица;

- копия трудовой книжки, либо справка с основного места работы, либо документ о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий);

- заверенная должным образом копия действующего устава общественного объединения;

б) от собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы предоставляются:

- протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;

- две фотографии лица кандидата размером 3 x 4 см;

- копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица;

- копия трудовой книжки, либо справка с основного места работы, либо документ о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий.

В соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом, от гражданина Российской Федерации, кандидатура которого предлагается в состав избирательной комиссии, необходимо получить письменное согласие, которое вместе с документами для назначения в состав избирательной комиссии представляется в Совет депутатов Шатурского муниципального района.

Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня опубликования в газете "Ленинская Шатура" по графику: понедельник - пятница с 9.00 до 17.00, обед: 13.00-14.00, кроме праздничных и выходных дней, по адресу: 140700, Московская область, г. Шатура, пл. Ленина, д. 2, каб. 27, телефон для справок: 8-496- 45229-73.